平成１８年度第６回役員会議事要旨

日 時 平成１８年６月２０日（火）１０：００～１０：５０

場 所 事務局中会議室

出席者 西頭，龍山，八木，近藤，倉石，小林，南日

(ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ) 山森，松下

(幹事) 小川

欠席者 なし

議 事

１ 議事要旨の確認

学長から，平成18年度第５回役員会（６月６日(火)開催）の議事要旨について確

認があり，了承した。

２ 報告事項

(1) 社団法人国立大学協会第７回通常総会について （資料 １）

学長から，社団法人国立大学協会第７回通常総会（６月13日(火)開催）につい

て報告があった。

(2) 教員の補充について （資料 ２）

学長から，教員の補充（助手：附属病院耳鼻咽喉科１件）について報告があっ

た。

３ 審議事項

(1) 教員の補充について （資料 ３）

龍山理事から，人間発達科学部７件の教員の補充について，申請の内容，申請

の経緯，人間発達科学部教員の定員・現員の状況の説明があった。

審議の結果 「富山大学における教員採用・選考についての指針」について前，

回評議会（６月15日(木)開催）での意見を踏まえて，役員会で検討しなければな

らないこともあり，継続審議となった。

また，出席理事から，本学における人事の基本方針の検討が必要である旨発言

があった。

４ その他

(1) 感謝状の贈呈について （資料 ４）

八木理事から，新樹寮火災による被災学生救援のための学外からの募金に対し

感謝状を贈呈することについて諮られ，了承した。

次回役員会は，平成18年６月22日（木）経営協議会終了後開催。

以 上

【 配 布 資 料 】

資料 １ 社団法人国立大学協会第７回通常総会議事次第

資料 ２ 教員の補充

資料 ３ 役員会提出案件概要，教員の補充（申請）

参考資料 人間発達科学部教員定員・現員表

資料 ４ 役員会提出案件概要